
平成 29 年 3 月 30 日 
関係各位 
                       佐賀大学学生支援室長 

                          滝 澤  登 
 

教員の公募について（依頼） 
 

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 
 この度，佐賀大学学生支援室集中支援部門では，下記の要領で教員を公募いたします。 
つきましては，関係各位に御周知頂くとともに，適任者の応募についてお取り計らいくださいます

ようお願い申し上げます。 
                                         敬具 
1．所  属   学生支援室 
2．職  名   准教授 
3．採用人員   1 名 
4．任  期   2 年 
5．応募資格   次の各号の条件を満たす者 

（障がい者の定義は，障害者基本法第２条の規定によるもの） 
    (1) 心理や福祉などの業務に関連した博士の学位を有する者 

                  (2) 障がい学生支援の実務経験(採用時点で，高等教育機関で 3 年以上)のある者 
         (3) 大学における常勤教員歴を有し，障がい者教育に携わった経験のある者 
         (4) 臨床心理士（日本臨床心理士資格認定協会）の資格を有する者 
6．担当業務   学生支援室集中支援部門における以下の業務 

  (1) 障がい学生の支援業務 
         (2) 障がい者に関する調査・分析，情報発信 
         (3) 障がい者教育に関わる教養教育科目の授業担当 

(4) 学生支援室の関連業務 
7．応募書類    (1) 履歴書（別紙様式） 
         (2) 研究業績書（任意様式） 
         (3) 主要な研究業績に関する資料（別刷り又はそのコピー5 点以内） 
         (4) 「(3)の主要な研究業績」の概要（2,000 字程度） 
         (5) これまでの障がい者支援及び教育に関するティーチング・ポートフォリオ 

などの活動実績報告書（任意様式） 
         (6) 着任後の障がい者支援などに関する抱負（2,000 字程度） 
                  (7) 学位取得証明書又は最終学歴証明書 
8．応募期限   平成 29 年 5 月 1 日（月）必着 
9．採用時期   平成 29 年 10 月 1 日 

10．書類送付先・問い合せ先 
提出先：〒840-8502 佐賀市本庄町 1 番地 

             佐賀大学学生支援室長 滝澤 登 
問い合わせ先：佐賀大学学生生活課副課長 田中信行 

Tel:0952-28-8200 
E-mail: gakuseso@mail.admin.saga-u.ac.jp 

11．本公募掲載先 ・本学ＨＰ：http://www.saga-u.ac.jp/other/boshu.html，JREC-IN 
12．そ の 他   ・郵送の場合は宛名の横に「学生支援室教員応募書類在中」と朱書きのうえ，書

留でお送りください。 
・応募の際に提出していただいた個人情報は，本学個人情報の保護に関する規定 
に準じて適切に管理し，今回の選考以外の目的には使用しません。 

         ・応募書類は原則として返却いたしません。 
         ・書類選考の後，最終選考対象者に対して面接及び模擬授業を実施します。 
          なお，旅費等については応募者負担とします。 
         ・本学では，男女共同参画社会基本法，佐賀大学男女共同参画宣言（平成 21 年） 

の精神及びポジティブ・アクションに基づき，教員の選考を行っております。 
 
 

http://www.saga-u.ac.jp/other/boshu.html

